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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu    nr 7 (1445) Lipiec/Sierpień 2023 

 

 

 

 

 

 

 

O nic się już zbytnio nie troskajcie ale w każdej sprawie wasze prośby  

przedstawiajcie Bogu w modlitwie i błaganiu z dziękczynieniem!  

A pokój Boży, który przewyższa wszelki umysł, będzie strzegł  

waszych serc i myśli w Chrystusie Jezusie. 

List do Filipian 4, 6-7 

Drodzy Parafianie i Goście! 

 Na czas rozpoczynających się wakacji pragniemy złożyć najlepsze życzenia udanego 

wypoczynku, pogłębienia więzi z Panem Bogiem, nabrania sił duchowych i fizycznych, 

owocnego czasu dla siebie i najbliższych. 

 Życzymy również, aby okres wakacyjnej radości był czasem wytchnienia i okazją do 

przeżycia wspaniałych przygód. Wakacyjne spotkania z przyrodą, z nowymi ludźmi, niech staną 

się okazją do wzmocnienia sił i intensywniejszego kontaktu z Bogiem i wzrastania w wierze. 

 Pamiętajmy o niedzielnej Eucharystii i codziennej modlitwie prosząc o potrzebne łaski  

w tym pięknym czasie odpoczynku i nabierania sił do dalszego działania. 

Udanych Wakacji !!! 

Duszpasterze parafii św. Klemensa w Ustroniu 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

27 sierpnia! 
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 Ks. Rafał Dendys 

 Czytając opis stworzenia świata nie sposób odnieść wrażenia, że wszystko co Bóg czyni zmierza do jednego 

kulminacyjnego momentu jakim jest stworzenie człowieka. Autor biblijny zdaje się podkreślać fakt, iż Bóg stworzył cały świat 

po to, aby umieścić w nim człowieka i wydać ten stworzony świat w jego władanie. Najważniejszym bowiem dziełem 

stworzenia jest człowiek. 

 Mamy dwa opisy stworzenia człowieka w Księdze Rodzaju: 

  „A wreszcie rzekł Bóg: «Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego 

Nam. Niech panuje nad rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym, nad 

bydłem, nad ziemią i nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po ziemi!» 

Stworzył więc Bóg człowieka na swój obraz, na obraz Boży go stworzył: stworzył 

mężczyznę i niewiastę” (Rdz 1, 26-27)1. 

  Drugi natomiast opis, bardziej zwięzły, brzmi następująco:  

 „wtedy to Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego 

nozdrza tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą” (Rdz 2, 7). 

 Oba te opisy uzupełniają się wzajemnie i stały się na przestrzeni dziejów obiektem rozlicznych analiz i studiów, które 

miały odpowiedzieć na pytanie „co właściwie się stało?” oraz „Kim jest człowiek?”.  

W tym artykule skupimy się na trzech aspektach zawierających się w tych opisach. 

 Z prochu powstałeś Pan Bóg stworzył człowieka inaczej niż wszystkie inne dzieła. Zawsze do tej pory wystarczały Mu 

słowa, np. „niech się stanie światło”, mają one moc stwórczą, wypowiadane natychmiast przekształcają się w coś 

rzeczywistego. Ale stwarzając człowieka Bóg angażuje się bardziej, nie tylko wypowiada Słowa, ale „brudzi” sobie ręce, 

wykonuje konkretną pracę. Człowiek nie jest tylko przez Boga stworzony jest ukształtowany, ulepiony. Autor biblijny celowo 

przywołuje tu obraz garncarza umorusanego gliną z rękami oblepionymi błotem, pokazuje w ten sposób jak bardzo Bóg 

zaangażował się w stworzenie człowieka, jakie to było dla Niego ważne, że sam osobiście go ulepił. A ukształtował go Stwórca 

z prochu z najważniejszych żywiołów rządzących świtem przyrody z wody i ziemi które razem tworzą błoto. To materia 

przemijająca i krucha, ale pokazuje ścisły związek człowieka z dziełem stworzonym, zakorzenienie w tym świecie. Na tym Bóg 

jednak nie poprzestał. 

 Tchnienie życia Pierwszy fragment mówi, że Bóg stworzył nas na swój obraz, drugi fragment nieco bardziej precyzyjnie 

pokazuje o co chodzi stwierdzając, że Bóg tchnął w człowieka tchnienie życia. To kluczowy moment, żadne inne stworzenie nie 

otrzymało owego tchnienia. Cóż to zatem jest? My mówimy dzisiaj, że w tym momencie człowiek otrzymał od Boga duszę 

nieśmiertelną. O ile ciało ukształtowane z prochu ziemi jest słabe i przemijające (ale nie złe, bo zło przychodzi dopiero wraz  

z grzechem) o tyle tchnienie życia jest nieśmiertelne, jest darem Stwórcy, który sprawia, że możemy ostatecznie do Niego 

wrócić. Dusza ożywia ciało, napędza je, nadaje mu wyjątkowość i odróżnia od wszelkiego innego stworzenia. Jedna ważna 

sprawa w tym momencie. Dusza nie jest czymś osobnym od ciała, stanowi z nim jedność, do tego stopnia, że możemy mówić  

o Zmartwychwstaniu ciał, ponieważ dusza poza ciałem byłaby niedopełniona. Może nie będzie to już ciało z prochu ziemi, ale 

wierzymy, że przy zmartwychwstaniu ciało zostanie nam „zwrócone”. 

 Jesteś wyjątkowy Jest zatem człowiek kimś wyjątkowym, innym na tle całego stworzenia, które jemu właśnie zostało 

przez Boga poddane. Mamy obowiązek troszczyć się i dbać o przyrodę co zgadza się z modnym współcześnie trendem 

ekologicznym, ale jednocześnie nie  możemy sobie dać wmówić (a są takie próby), że jesteśmy tylko szkodnikami  

w przyrodzie, że bez człowieka wszechświat byłby zdrowszy, że w końcu kotki i pieski są od nas ważniejsze bo nie prowadzą 

wojen i nie niszczą przyrody (tak są takie pomysły). Mimo swoich wad i swojej czasem głupoty człowiek pozostaje Koroną 

stworzenia, wybranym i ukształtowanym przez Boga i do Boga zmierzającym. Bo ze wszystkich stworzeń na ziemi tylko  

o człowieku możemy powiedzieć, że coś zrobił dobrze i mądrze a coś zrobił głupio i nieroztropnie. Tylko człowiek może 

świadomie podejmować przemyślane decyzje i ponosić ich konsekwencje. Tylko człowiek przekracza swoim rozumem barierę 

instynktu nieprzekraczalną dla żadnego innego stworzenia. Tylko człowiek w końcu posiada dusze nieśmiertelną i może 

nazywać się w całej pełni i z dumą dzieckiem Bożym.  

 Do stworzenia człowieka wrócimy jeszcze w następnym artykule. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, nadchodzą wakacje, a więc czas, kiedy poznamy żywoty dwojga świętych Europy. Pierwszą z nich 

będzie lipcowa patronka pochodząca z północy. 

 Święta Brygida Szwedzka urodziła się w 1303 r. na zamku w Finstad koło Uppsali. Jej bardzo religijna rodzina była 

spokrewniona z dynastią królewską w Szwecji. Ojciec co tydzień przystępował do sakramentów pokuty i Eucharystii. Odbył 

także podróż do Hiszpanii na grób św. Jakuba w Compostelli. 

 Kiedy Brygida miała 12 lat, zmarła jej matka. Po śmierci żony ojciec Brygidy wziął jej rodzeństwo na swój zamek,  

a Brygidę oddał na wychowanie do wujenki na zamku w Aspanas. Surowy tryb życia, jaki na zamku wprowadziła wujenka, 

odpowiadał Brygidzie, która chciała cała należeć do Chrystusa. 

 Wbrew swojej woli Brygida została wydana w czternastym roku życia za syna gubernatora Wastergotlandu, 19-letniego 

Ulfa Gotmarssona. Po ślubie przeniosła się na zamek męża, gdzie starała się być najlepszą żoną, widząc w tym Bożą wolę. 

Kierowała domem i gospodarstwem wzorowo, dbała o służbę, z którą codziennie odmawiała modlitwy. Na wychowawców dla 

ósemki swoich dzieci dobierała pedagogów o odpowiednim wykształceniu i głębokiej wierze. Na prośbę Brygidy jeden  

z kanoników katedry przetłumaczył Pismo święte na język szwedzki. 

 W 1332 roku Brygida została powołana na dwór króla Magnusa II w charakterze ochmistrzyni. Korzystając z tego, hojnie 

wspierała kościoły, klasztory i ubogich. W 1339 roku utraciła nieletniego syna. W 1942 roku Brygida wraz z mężem udała się 

na grób św. Jakuba Apostoła w Santiago de Compostella. Pielgrzymka trwała rok. Po powrocie z pielgrzymki Ulf wstąpił do 

cystersów w Alvastra, gdzie zmarł w lutym 1344 r.  

 Postanowiła oddać się wyłącznie służbie Bożej, modlitwie, umartwianiu się i pełnieniu dobrych uczynków. Królowi 

szwedzkiemu i zakonowi krzyżackiemu przepowiedziała kary Boże, które też niebawem na nich spadły. Była hojną dla fundacji 

kościelnych i charytatywnych. Dom jej stał zawsze otworem dla potrzebujących. 

 Z poparciem króla, który na ten cel ofiarował posiadłość w Vadstena, i za zezwoleniem Stolicy Świętej, Brygida założyła 

nową rodzinę zakonną pod wezwaniem Najświętszego Zbawiciela, zwaną często "brygidkami". Jej córka, św. Katarzyna 

Szwedzka, w roku 1374 została jego pierwszą opatką. W roku 1349 Brygida udała się przez Pomorze, Niemcy, Austrię  

i Szwajcarię do Rzymu, by uzyskać odpust z okazji roku jubileuszowego 1350. Chodziło jej również o zatwierdzenie reguł 

swojego zakonu. W Rzymie założyła klasztor swojego zakonu. 

 Korzystając ze swojej obecności w Italii, Brygida przewędrowała wraz z córką cały kraj, nawiedzając pieszo ważniejsze 

ówczesne sanktuaria. Do Rzymu powróciła dopiero w 1363 roku. W 1372 udała się z pielgrzymką do Ziemi Świętej. Po 

powrocie do Rzymu, zmęczona podróżą zmarła 23 lipca 1373, w dniu, który przepowiedziała. W jej pogrzebie wzięły udział 

tłumy wiernych. Jej ciało sprowadzono do Szwecji, gdzie złożono w klasztorze w Vadstena, który założyła. 

 Dzięki staraniom córki, św. Katarzyny, została kanonizowana już w 1391 r.  

W 1489 roku złożono relikwie matki i córki, to jest św. Brygidy Szwedzkiej 

i św. Katarzyny Szwedzkiej, w jednej urnie. Kiedy Szwecja przeszła na protestantyzm, 

relikwie te zaginęły bezpowrotnie. 

 1 października 1999 r. św. Jan Paweł II ogłosił św. Brygidę współpatronką 

Europy. Św. Brygida jest także patronką Szwecji, pielgrzymów oraz dobrej śmierci. 

 W ikonografii św. Brygida przedstawiana jest w ciemnowiśniowym habicie  

z czerwonym welonem, na nim korona z białego płótna z pięcioma czerwonymi 

znakami, symbolizującymi pięć ran Jezusa. Czasami siedzi przy pulpicie i spisuje swoje 

wizje. Jej atrybutami są: heraldyczny lew, korona; księga, którą pisze; ptasie pióro, 

pielgrzymi kapelusz, serce i krzyż. 

 Ciekawostki:  

 Kiedy Brygida miała 7 lat, ukazała się jej Najświętsza Maryja Panna i złożyła na 

jej głowie tajemniczą koronę. Trzy lata później zjawił się jej Chrystus na krzyżu. Na 

widok męki Pana Jezusa Brygida miała zawołać: "O, mój kochany Panie! Kto Ci to 

zrobił? Nie chcę niczego, jak tylko miłować Ciebie!" 
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 Piotr Kamiński 

 Kolejną przytoczoną postacią będzie święty Alfons Maria Liguori, urodzony 27 września 1696 r. w Marinelli pod 

Neapolem, w zamożnej rodzinie szlacheckiej. W dwa dni po narodzinach otrzymał chrzest. 

Jego ojciec marzył dla niego o karierze urzędniczej. W rodzinnym pałacu Alfons miał 

doskonałych nauczycieli. Wykazywał także od dziecka niezwykłą pilność do nauki i duże 

zdolności. Gdy ukończył szkołę podstawową, został wysłany na studia prawnicze na 

uniwersytet w Neapolu. Miał wtedy zaledwie 12 lat. Kiedy miał 17 lat, był już doktorem 

obojga praw. Ojciec planował Alfonsowi odpowiednie małżeństwo. Wybrał mu nawet córkę 

księcia, Teresinę. Ta jednak wstąpiła do zakonu i niebawem zmarła. Alfons po kilku latach 

praktyki adwokackiej, zniechęcony przekupstwem w sądownictwie, ku niezadowoleniu ojca 

postanowił spełnić swoje marzenia. Przed obrazem Matki Bożej w Porta Alba złożył swoją 

szpadę i rozpoczął studia teologiczne. 

 Po 4 latach studiów Alfons przyjął święcenia kapłańskie w 1727 roku. Pragnąc życia 

doskonalszego, marzył o zakonie. Zamierzał najpierw wstąpić do teatynów, potem do filipinów 

albo do jakiejś kongregacji misyjnej. Nie mógł się jednak zdecydować. Z zapałem oddał się więc pracy apostolskiej wśród 

młodzieży rzemieślniczej i robotniczej. Gromadził ją w dni wolne od pracy, grał z nimi na gitarze i śpiewał ułożone przez siebie 

pieśni, uczył prawd wiary. Zasłynął też jako doskonały kaznodzieja. Po trzech latach nadludzkiej pracy musiał udać się na 

wypoczynek do Amalfi. Nie przestał tam jednak pracować. Zetknął się z rodziną Sióstr Nawiedzenia. Zajął się nimi  

i przekształcił je na Kongregację Zbawiciela. Był to młody zakon kontemplacyjny. W przyszłości będzie on stanowił żeńską 

gałąź redemptorystów. 

 Alfons zauważył, że tamtejsi górale nie mają dostatecznej opieki duszpasterskiej. Dojrzała więc w nim myśl utworzenia 

zgromadzenia męskiego, które oddałoby się pracy wśród najbardziej opuszczonych oraz zaniedbanych. Tak powstało dzieło 

"Najświętszego Odkupiciela" (redemptorystów). Był to rok 1732. Na zatwierdzenie reguł nowej rodziny zakonnej Alfons nie 

czekał długo. Zatwierdził ją papież Benedykt XIV w 1749. 

 W 1762 r. papież Klemens XIII mianował Alfonsa biskupem-ordynariuszem w miasteczku S. Agata dei Goti. Alfons miał 

wtedy już 66 lat. Zgodnie ze zwyczajem przyjętym w Kościele, udał się do Rzymu, by przedstawić się papieżowi. Z Rzymu 

podążył do Loreto, by w tym sanktuarium uprosić sobie błogosławieństwo u Matki Bożej. Pomimo wieku, z młodzieńczym 

zapałem zabrał się do pracy: wizytował, przemawiał, spowiadał, odwiedzał kapłanów i zagrzewał ich do gorliwości, reformował 

klasztory, budził nowe powołania kapłańskie i zakonne. Wszystkie dochody, jakie mu pozostawały dzięki nader skromnemu 

życiu, oddawał ubogim i fundacjom nowych placówek swojej kongregacji. 

 Nadmierne trudy, wiek i surowy tryb życia wyniszczyły jego organizm tak, że poczuł się zmuszony prosić papieża  

o zwolnienie z obowiązków pasterza diecezji. Paraliż kręgosłupa był dla niego bolesnym krzyżem. Po 13 latach pasterzowania 

powrócił więc do swoich duchowych synów. Pochylony do ziemi, nie mógł już chodzić i został przykuty do fotela. Bóg 

doświadczył go także falą udręk moralnych: pokus, oschłości i skrupułów. 

 Alfons Liguori zmarł 1 sierpnia 1787. Sława jego świętości była tak wielka, że Pius VI już w 1796 nakazał rozpoczęcie 

procesu kanonicznego. Pius VII dokonał jego uroczystej beatyfikacji w 1816 roku, a Grzegorz XVI kanonizował go w 1839.  

 Św. Alfons Liguori był ekspertem w tym, co dzisiaj nazywane jest teologią pastoralną. W swojej kapłańskiej pracy 

wygłosił ponad 500 misji i rekolekcji. Najwięcej jednak zasłużył się Kościołowi Chrystusa jako pisarz, jeden  

z najpłodniejszych, jakich znają dzieje chrześcijaństwa. Do dzieł, które mu zjednały największą sławę, należą: Teologia 

moralna, Uwielbienia Maryi, które zdobyły aż 324 wydania w różnych językach. Łącznie wymienia się 160 tytułów prac, 

napisanych przez św. Alfonsa, których liczba wydań sięgnęła 17 125 w 61 językach! Św. Alfons pisał dla wszystkich: dla 

kapłanów, kleryków, zakonników, spowiedników, wiernych. Jest patronem zakonu redemptorystów; adwokatów, osób 

świeckich, spowiedników, teologów, zwłaszcza moralistów. 

 W ikonografii św. Alfons przedstawiany jest w czarnej, zakonnej sutannie lub w szatach biskupich. Czasami trzyma 

krzyż lub ma różaniec na szyi. Bywa, że stoi przy nim anioł z pastorałem i mitrą. 

 Zarówno z życiorysów świętej Brygidy, jak i św. Alfonsa płynie trudna nauka: każdy czas dany jest nam przez Boga  

i może zostać dobrze wykorzystany, jeśli tylko mu zaufamy. 
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 Kl. Adam Bajorek 

 Z zeszłym miesiącu rozważaliśmy liturgiczną modlitwę kapłana, którą odmawia nad darami oraz dialog, 

który odbywa się na samym początku dłuższej modlitwy, która nazywa się prefacją. Dzisiaj chcemy przyjrzeć się 

samej prefacji. Najlepiej rozpocząć od nazewnictwa. ‘Prefacja’ to termin, który pochodzi z języka łacińskiego 

oznacza przedmowę. Już same to tłumaczenie dużo mówi o roli tej modlitwy w liturgii. Ona jest swego rodzaju 

wprowadzeniem do najważniejszej części Eucharystii, czyli modlitwy eucharystycznej.  

 Prefacja zazwyczaj zaczyna się od słów: „Zaprawdę godne to i sprawiedliwe…” Jeśli zerkniemy pamięcią do 

artukułu z zeszłego miesiąca albo przypomnimy sobie słowa 

usłaszane podczas Mszy Świętej, to zauważymy, że początek 

prefacji jest jakby kolejną częścią dialogu. Na wezwanie 

kapłana: „Dzięki składajmy, Panu Bogu naszemu”, lud 

odpowiada: „Godne to i sprawiedliwe”, a następnie kapłan 

śpiewa bądź recytuję prefację, zaczynając od słów: „Zaprawdę 

godne…” Już dialog, a szczególnie ostatnie wezwanie kapłana 

mówi dużo o samej prefacji, która jest wstępem do modlitwy 

eucharystycznej. Prefacja to modlitwa dziękczynna, której 

głównym celem jest podziękowanie Panu Bogu.  

 Czego dotyczy to podziękowanie? Jako, że prefacji jest 

dużo, a ściśle mówiąc mamy ich w Mszale Rzymskim dziewięćdziesiąt, to wskazanie jednego tematu prefacji jest 

trudne, ponieważ one sa tematycznie różne. Każda prefacja jest przypisana do jakieś określonej uroczystości albo 

okresu liturgicznego. Znajdziemy prefacje za zmarłych, na okres Wielkiego Postu, a także zwykłe na dni 

powszednie okresu zwykłego. I analogicznie prefacje przypisane do danego okresu, poruszają temat z nim 

związany.  

 Zazwyczaj podczas prefacji dziękujemy Bogu za to, co nam dał – za zbawienie, za wyzwolenie z niewoli 

grzechów albo wielkie dzieło stworzenia. Niektóre też prefacje mówią o jakieś tajemnicy. Tak jest np. z prefacją, 

którą używa się raz w roku, w niedzielę Trójcy Przenajświętszej. Umyślnie przywołuje ten przykład, ponieważ 

historia tej prefacji jest niezwykle bogata. Została prawdopodobnie napisana w V wieku, a dwa wieki później 

używano tej modlitwy podczas liturgii. Zatem przez 1400 lat używano tej prefacji podczas Eucharystii. 

Dodatkowo, prefacja ta dotyczy teologicznego tematu Trójcy Świętej, którą nurtował teologów IV wieku. Właśnie 

w okresie, gdy powstała ta prefacja, ten temat był na czasie. Ta modlitwa, jak prawie wszystkie prefacje są 

genialne pod takim kątem, że streszczają bardzo ważne prawdy wiary w kilku zdaniach. Przytoczny tekst prefacji 

o Trójcy Świętej (dialog przed prefacją omijam). 

 „Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, abyśmy zawsze i wszędzie, Tobie składali 

dziękczynienie. Panie, Ojcze Święty, wszechmogący, wieczny Boże. Ty z jednorodzonym Synem Twoim  

i Duchem Świętym jednym jesteś Bogiem, jednym jesteś Panem; nie przez jedność osoby, lecz przez to, że Trójca 

ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki Twemu objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej 

różnicy myślimy o Twoim Synu i o Duchu Świętym. Tak iż wyznając prawdziwe i wiekuiste Bóstwo wielbimy 

odrębność Osób, jedność w istocie i równość w majestacie. Majestat ten chwalą Aniołowie i Archaniołowie, 

Cherubini i Serafini, którzy nie przestają powtarzać codziennie, jednym głosem wołając”.  

 Ta prefacja skrótowo, ale bardzo prawdziwie pokazuje nam o co chodzi w Trójcy Świętej. Jedna natura, trzy 

osoby. Taką formułę podano podczas sporów teologicznych wczesnego chrześcijaństwa. Ta prefacja rozwija ten 

temat. Warto przysłuchać się różnym prefacjom, które będą odmawiane podczas Mszy Świętej. Wiele z nich może 

przykuć naszą uwagę, a ich bogactwo treściowe jest tak wielkie, że głupotą byłoby odrzucić taką ofertę, jaką Bóg 

nam przyszykował.  
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 Michał Łuniew 

Dlatego opuści człowiek ojca i matkę, a połączy się  

z żoną swoją i będą dwoje jednym ciałem. 

Tajemnica to wielka, a ja wam mówię w odniesieniu  

do Chrystusa i Kościoła 

(List św. Pawła do Efezjan 5,31-32) 

 

 W pierwszy weekend czerwca  

w naszej parafii odbył się kurs dla 

narzeczonych pt. ”Przed nami 

małżeństwo”. W Czytelni katolickiej,  

a następnie w naszym kościele spotkało 

się 15 par, które uczestniczyły  

w naukach prowadzonych metodą 

konferencyjno-warsztatową. Tak na marginesie, ze świeczką 

szukać tak komfortowych warunków lokalowych jak w naszej 

parafii. Każda para miała do dyspozycji swój stolik nakryty 

białym obrusem, zapaloną świeczkę oraz różę we flakonie. Na 

stoliku dwa notatniki z najważniejszymi informacjami oraz 

ćwiczeniami do wykonania i omówienia przez narzeczonych  

w trakcie słuchania konferencji. Narzeczeni w ciągu dwóch dni 

(sobota/niedziela) wysłuchali 12 konferencji prowadzonych 

przez małżeństwa z różnym stażem małżeńskim oraz kapłanów. 

Uczestnicy mieli możliwość skorzystania z sakramentu pokuty  

i pojednania, a osią każdego dnia był dwudaniowy obiad. Kurs 

zakończył się Eucharystią na którą zaproszeni byli rodzicie  

i przyszli teściowie. Narzeczeni oprócz skierowanej do nich  

i rodziców homilii otrzymali indywidualne błogosławieństwo 

przez ręce celebransa. Ten weekend był wielkim wydarzeniem 

dla przygotowujących się do przyjęcia sakramentu małżeństwa, 

ale także dla nas organizatorów i prowadzących. W skrócie 

przyznam, że Duch Święty często dawał nam odczuć swoją 

obecność i pomoc – bez niego nic byśmy nie uczynili. W tym 

artykule uchylę tylko mały fragment treści, które usłyszeli 

narzeczeni.   

 Po co ślub kościelny, po co sakrament? 

 Jaka jest różnica między parą, która ze sobą żyje bez 

ślubu, a taką parą, która zawarła sakrament małżeństwa? Co je 

różni? Sakrament. Czyli co? Na czym polega ta różnica? Słowo 

Boże jednoznacznie stwierdza, że jesteśmy grzeszni  

i o własnych siłach niezdolni do prawdziwej miłości „beze Mnie 

nic nie możecie uczynić” . Ewangelia wg św. Jana 15,5) 

 Dlaczego sakrament? 

Po pierwsze: Duch Święty, daje nowe serce i uzdalnia 

mężczyznę i kobietę do miłości większej – tak, jak Chrystus nas 

umiłował. Jest to dar nowej komunii miłości (JPII, FC 13,19). 

Można tu posłużyć się obrazem trolejbusu 

hybrydowego, który ma swój silnik i jest także zasilany  

z zewnątrz, elektrycznie. W odróżnieniu od pojazdów 

silnikowych nie jest uzależniony od jednego źródła zasilania  

i w razie braku paliwa spokojnie może kontynuować jazdę. 

Podobnie w małżeństwie, które ma swój własny „silnik”,  

w momencie zawarcia sakramentu małżonkowie otrzymują 

nowe źródło zasilania, które jest poza 

nimi. Zaczepiają wówczas swoją ludzką 

miłość o niewyczerpane źródło – Miłość 

Bożą. Tak Duch Święty uzdalnia, by 

kochać bardziej, miłością, o której 

mówi księga Pieśni nad Pieśniami 8,6-7: 

Po drugie: Chrystus daje „serce nowe”, 

aby małżonkowie mogli przezwyciężyć egoistyczną 

„zatwardziałość serc”, zapatrzenie w siebie. 

Po trzecie: sakrament jest głoszeniem w Kościele 

Dobrej Nowiny o miłości małżeńskiej, która istnieje, jest 

wierna (Jan Paweł II, Familiaris Consortio 51) 

Po czwarte: sakrament to wydarzenie obecności 

Chrystusa w małżeństwie. Obecności, która się zaczyna  

w momencie ślubu i trwa w codzienności. 

 Sakrament małżeństwa  

 Małżeństwo to sakrament, którego małżonkowie udzielają 

sobie wzajemnie. To nie ksiądz udziela ślubu, ale mężczyzna  

i kobieta udzielają go sobie w obecności urzędowego świadka, 

którym jest kapłan. To narzeczeni są szafarzami sakramentu 

małżeństwa i jednocześnie stanowią jego znak widzialny. Tym 

znakiem są słowa i odpowiadająca im mowa ich ciał.  

  Małżeństwo jest sakramentem, to znaczy jest widzialnym 

znakiem Bożej obecności w świecie, małżonkowie są 

„przestrzenią”, w której objawia się Bóg. To jest ta istotna 

różnica między sakramentem a jego brakiem: od zawarcia 

sakramentu małżeństwa wszystkie zachowania małżonków, 

które budują ich miłość, ich więź, stają się aktami, przez które 

Chrystus staje się obecny, Duch Święty przychodzi. Nie 

przychodzi „na trzeciego” i nie tworzy jakiegoś trójkąta. On 

przychodzi do wnętrza więzi małżonków. 

 3. Relacja Chrystusa i Kościoła jest dla małżonków 

wzorem ich wzajemnej relacji. Święty Paweł w Liście do 

Efezjan rozwija to porównanie: „Mężowie, miłujcie żony, bo  

i Chrystus umiłował Kościół i wydał za niego samego siebie” . 

Początkiem tej relacji jest wzajemne poddanie się Chrystusowi 

w bojaźni. 

 Miłość Chrystusa jest dla mężów wzorem prawdziwej 
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 Michał Łuniew 

 Miłość Chrystusa jest dla mężów wzorem prawdziwej 

miłości swojej żony. Mąż ma – jak Chrystus – wydać samego 

siebie, co oznacza oddanie życia. Mąż ma troszczyć się o żonę 

jak o swoje ciało – zarówno o jej piękno duchowe, jak i piękno 

jej ciała, o wiarę i zbawienie swojego domu. „Mąż jest przede 

wszystkim tym, który miłuje – żona zaś tą, która doznaje 

miłości” (K. Wojtyła ,Miłość i odpowiedzialność). 

 Sprawowanie sakramentu odbywa się w codzienności. 

 Ta sfera nie jest zarezerwowana jedynie dla tych bardziej 

pobożnych. Mamy tu na myśli normalne życie chrześcijańskie, 

w którym nie ma rozgraniczenia na to, co święte i nieświęte, na 

pobożną niedzielę i grzeszną codzienność. Niemniej konieczna 

jest decyzja i konkretna wierna praktyka życia 

chrześcijańskiego. To codzienny wysiłek kontaktu z Bogiem  

w różnych formach i miejscach: 

• słuchanie tego, co mówi Bóg (czytanie Jego słowa); 

• mówienie do Boga (modlitwa osobista i wspólna); 

• przyjmowanie Jego przebaczenia i życie w łasce 

uświęcającej (korzystanie z sakramentu pokuty  

i pojednania); 

• karmienie się Jego Ciałem – miłością (uczestnictwo  

w Eucharystii, szczególnie niedzielnej); 

• rozwijanie relacji z innymi wierzącymi; 

• poddawanie się prowadzeniu Ducha Świętego. 

 Eucharystia i spowiedź to dar szczególnej pomocy dla 

małżonków na ich drodze powołania małżeńskiego  

i rodzicielskiego. 

 Warunki ważnej przysięgi małżeńskiej. 

 Te warunki są przedstawione w formie pytań najpierw  

w czasie spisywania tzw. protokołu przedmałżeńskiego,  

a później zadawanych publicznie, zaraz przed słowami przysięgi 

małżeńskiej: 

• zawarcie małżeństwa dobrowolnie i bez żadnego 

przymusu 

• wytrwanie razem w zdrowiu i w chorobie, w dobrej i złej 

doli aż do końca życia 

• przyjęcie z miłością i wychowanie po katolicku 

potomstwa, którym Bóg obdarzy  

 Słowa przysięgi. 

 W tym ważnym momencie narzeczeni koniecznie 

powinni być zwróceni twarzą do siebie i patrzeć sobie w oczy. 

 

Główną i najważniejszą treścią przysięgi małżeńskiej 

jest miłość. Według Karola Wojtyły („Miłość  

i odpowiedzialność”) największa jest „miłość oblubieńcza”, 

która polega ona na oddaniu swojej własnej osoby. Czymś 

więcej jest „dać siebie” aniżeli tylko „chcieć dobra” (drugiej 

osoby). „Dać siebie” znaczy „stracić, aby znaleźć, ocalić”. To 

jest najważniejsza treść przysięgi małżeńskiej: dać siebie  

w darze – totalnie, na zawsze, w taki sposób, że moje życie, nie 

należy już do mnie wyłącznie, ponieważ dałem je komuś. 

Przysięga małżeńska w języku polskim brzmi: „… biorę 

ciebie za żonę/męża i ślubuję ci...”, czyli oddaję ci się ”  

(np. ślubowanie wierności królowi to oddanie mu życia). Po 

łacinie, czyli w oryginale, jest tam słowo accipio. Po czesku 

odevzdavam (nawet 

gdy nie znamy czeskiego 

słychać tu ten ruch  

w obie strony – oddania 

i przyjmowania, 

odwzajemniania), po 

włosku accoglio 

(‘przyjmuję, ugaszczam’). Przez tę różnorodność chcemy 

pokazać głębię znaczenia przysięgi małżeńskiej. Jej sens oprócz 

słowa „biorę” oddaje również treść: „… PRZYJMUJĘ ciebie za 

żonę/męża”. Przysięga małżeńska wyraża miłość, która jest 

darem. Zupełnym, całkowitym, nieodwracalnym. Narzeczeni 

mówią sobie: „Oto jesteś moim najlepszym darem-prezentem, 

jaki w życiu otrzymałem. Przyjmuję ciebie – ze wszystkim i na 

zawsze”. To oddanie się w 100 % wyklucza równoczesne 

oddanie się jego lub jej innym osobom. Całkowity dar z ciała 

byłby zakłamaniem, jeśliby nie byłby znakiem i owocem 

pełnego oddania, w którym jest obecna cała osoba (Jan Paweł II, 

Familiaris Consortio). 

 Znaczenie obrączek  

Formuła liturgiczna wyraźnie mówi, co oznaczają 

obrączki. Więź miłości małżonków staje się obrazem wiernego 

Przymierza Boga z Jego ludem. Niewierność, zdrada są 

naruszeniem przymierza związanego z autorytetem samego 

Boga. Bóg przez wierną miłość małżeńską mówi o swojej 

wiernej miłości. Grzech niewierności, który może zranić 

przymierze małżeńskie, jest także obrazem naszej niewierności 

wobec swego Boga (Jan Paweł II, Familiaris Consortio 12). 

Noszenie obrączek jest zewnętrznym znakiem i świadectwem 

wierności i złączenia losów dwojga ludzi, złączenia na zawsze. 

Waga tych obrączek ma większy ciężar niż ów szlachetny metal. 

To waga losów ludzi nimi złączonych („Przed sklepem 

jubilera”). 

Źródło: „Przed nami małżeństwo”  (fragmenty) 
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Płaczyński Piotr    Piwowarski Wacław   Blimke Zbigniew 

  Wiench Maria    Mateja Anna    Niebój Jan 

  Śmiertka Anna    Kożdoń-Buchta Elżbieta  Macura Piotr 

  Ciupek Hermina    Długi Maria    Heczko Beata 

  Budzyński Kazimierz   Biber Karolina    Tarasz Anna 

  Pietruszka Beata    Heczko Krystyna    Zbylut Irena 

  Mojeścik Czesław 

         11 - 19   

  Jarek Bogdan    Grabiec Danuta    Pietruszka-Sabela Daria 

  Mularczyk Sławomir   Pawełkiewicz Maria   Krysta Krystyna 

  Prusicki Bogdan    Samiec Wanda    Grabka Zdzisław 

  Matuszny Józef    Szkaradnik Anna    Grzesiok Eleonora 

  Mider Zbigniew    Ciesilska Janina    Hadaszczak Jerzy 

  Cholewa Maciej    Plonka Aleksandra   Siwek Maria 

  Zubrzycka Anna      

         20 - 31 

  Kopieczek Danuta   Kotarska Krystyna   Sygacz Ewa 

  Pietrzak Bogusława   Gałczyńska Zofia    Siedlok Małgorzata 

  Włochińska Kornelia   Krzywda Elżbieta   Kielan Emilia 

  Kuczera Anna    Jończyk Antoni    Niemczyk Maria 

  Legierski Ernest     Fulczyk Anna    Świenty Herbert 

  Korzeń Anna    Łukosz Bronisław   Songajłło Andrzej 

  Januchta Stefan    Glajc Marian   
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 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Bajer Janina    Durczak Leszek    Heczko Ewa 

  Łuka Franciszka    Królikowska Zdzisława   Sroczyński Jacek 

  Naczas Józef    Sośniok Jacek    Kochel Tadeusz 

  Kucharska-Jędrusik Izabela  Szczurek Czesław   Wróblewski Jadwiga 

  Jany-Geilke Róża   Przybyła Zdzisław   Łukosz Janusz 

 

         11 - 19   

  Fabian Zuzanna    Tomica Leszek    Stokłosa Maria 

  Wywioł Krzysztof    Buszka Aleksander   Korycki Wiktor 

  Langer Maria    Jaskuła Bożena    Cholewa Władysław 

  Majcherek Wiktoria   Śliwka Józef    Bekus Bronisława 

  Lis Helena     Lipowczyk Zygmunt   Ogrodzka Danuta 

  Zowner Oleg 

         20 - 31 

  Pniak Jacław    Krajewska-Leda Angelika  Gogółka Gertruda 

  Staniek Janina    Furman Urszula    Sułek Maria 

  Krakowski Andrzej   Odehnal Ewa    Winter Ilona   

  Profaska Maria    Kubica Grażyna    Tomiczek-Gazurek Ewa 

  Wójcik Izabela    Malec Karol    Bereżański Andrzej  

  Klemensowicz Sławomir  Mikołajewska Urszula   Porwoł Zyta   

  Bałajewicz Antonina   Pęcherz Helena    Kacała Henryka   

  Albrewczyńska Waleria  Milczarek Urszula  
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 Ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Uroczystość Bożego Ciała 

• 2 Czuwanie Fatimskie 

 

• Urodziny ks. Rafała  

• Sakrament bierzmowania 

 

Najważniejsze wydarzenia czerwca: 

Urodziny ks. Rafała! 
 

 19 czerwca urodziny obchodzi ks. Rafał Dendys. 

Otaczamy Go naszą modlitwą 

prosząc o potrzebne łaski i Boże 

Błogosławieństwo w posłudze 

Kapłańskiej.  

 18 czerwca podczas Mszy 

Świętej o godzinie 12:00 

dziękowaliśmy Bogu za dar życia ks. Rafała i prosiliśmy  

o potrzebne łaski.  

Uroczystość Bożego Ciała! 

 Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa 

Chrystusa jest publicznym wyznaniem wiary w obecność 

Boga pod postacią chleba i wina, które w czasie konsekracji 

stają się Jego Ciałem i Krwią.  

 Tradycyjnie po Mszy Świętej o godzinie 7:30 

wyruszyliśmy z procesją eucharystyczną być ogłosić wiarę 

w obecnego w naszym życiu Boga ulicami naszej Parafii. 

 4 ołtarze zostały przygotowane przez młodzież  

z Kalebu i Kawiarenki pod Zielonym Rowerem, Róże 

Różańcowe, Państwa Kopieczków i rodziców dzieci, które 

przystąpiły w tym roku po raz pierwszy do Komunii 

Świętej. 

 Homilię tego dnia wygłosił ks. Michał Wójcik 

zwracając uwagę na temat DROGI w naszym życiu. Droga 

ma prowadzić do zamierzonego celu, którym jest niebo. 

Droga wiary prowadzi nas do ogłaszania Chrystusa naszym 

Zbawicielem.  

 Dzieciom, które sypały kwiatki na całej trasie procesji 

i wszystkim, którzy przyczynili się do upiększenia tej 

Uroczystości składamy BÓG ZAPŁAĆ.  

Bierzmowanie 2023! 

 21 czerwca przeżywaliśmy uroczystość przyjęcia 

Sakramentu Bierzmowania przez 33 młodych ludzi. Młodzież 

do sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej przygotowała się 

przez pod opieką ks. Michała. 

Inne!  

• W poniedziałek 5 czerwca w ramach Różańcowego Jerycha, 

odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• W pierwszą sobotę miesiąca odwiedziliśmy starszych  

i chorych parafian z posługą sakramentalną. 

• Od Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Pana Jezusa 

przeżywaliśmy Oktawę Bożego Ciała z codziennymi 

procesjami eucharystycznymi wokół kościoła podczas 

nabożeństw czerwcowych. 

• 18 czerwca kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej 

parafii. 

• 23 czerwca 50 osobowa grupa dzieci i młodzieży wyjechała  

z ks. Michałem na rekolekcje do Chłapowa nad morzem.  

• 26 czerwca sprawowana była Msza Święta w intencji 

seniorów naszej parafii.  

2 Czuwanie Fatimski! 

 13 czerwca przeżywaliśmy kolejny dzień fatimski  

w naszej Parafii w tym roku. 

Powierzamy nasze troski i nas samych 

Maryi - jak zaznaczył ks. Rafał 

Jakubiec tegoroczny kaznodzieja - by 

w Matce Boga poszukiwać ratunku dla 

nas, naszej ojczyzny i całego świata.  
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 Magdalena Kłoda 

Przed nami miesiące letnie: czas dojrzewania plonów, owocowania drzew. Możemy się cieszyć hojnymi 

darami natury, w którą wkładamy swoją pracę. W Piśmie Świętym obraz ziemi przynoszącej plony był 

wykorzystywany jako metafora zarówno w Starym, jak i Nowym Testamencie. Dobrze są nam znane przypowieści 

o siewcy, o winnicy, o nieurodzajnym figowcu. Dobre skutki współpracy z Bożą łaską określamy “owocami” (np. 

owoce Ducha Świętego). Takie nawiązania znajdziemy również w Psalmie 85: “Wierność z ziemi wyrośnie,  

a sprawiedliwość wychyli się z nieba. Pan sam obdarzy szczęściem, a sprawiedliwość wyda swój owoc.” (Ps 85, 

12-13) 

Początek psalmu opowiada o Bogu, który okazał łaskę swojemu ludowi, odpuścił jego grzechy: 

“Łaskawym się okazałeś, Panie, dla Twej ziemi (...) Powściągnąłeś całe zagniewanie Twoje (...)”. Podmiot 

liryczny jest świadomy swojej słabości, popełnionych przez siebie grzechów, a także, a nawet przede wszystkim, 

świadomy Bożego miłosierdzia, którego zaznał. Ta świadomość prowadzi go do prośby o odnowienie,  

o przywrócenie życia: “Odnów nas, Boże, nasz Zbawco” “Czy to nie Ty przywrócisz nam życie?” Widzimy w nim 

wyraźne pragnienie świętości, tęsknotę za pokojem, jaki niesie życie z Bogiem: “Pragnę słuchać tego, co mówi 

Pan Bóg: oto ogłasza pokój swojemu ludowi i świętym swoim, tym, którzy do Niego powracają z ufnością.”. 

Czyż i w każdym z nas nie rodzi się taka tęsknota? W biegu życia nieraz tracimy Boga z oczu, gubimy się 

w codzienności, ulegamy swoim słabościom. Używając alegorii roli - tracimy żyzność, dajemy się zagłuszyć 

chwastom zmartwień, lęków, rozdrażnienia. Zamiast przynosić pokój, miłość, radość, … - zaczynamy krzywdzić 

zarówno innych, jak i siebie. Jesteśmy jak nieurodzajny figowiec z ewangelii: “Wytnij go, po co jeszcze ziemię 

wyjaławia?” Jednak Bóg odpowiada z cierpliwością: “Jeszcze rok, obłożę go nawozem, może wyda owoc”  

Czy jest we mnie pragnienie nawrócenia? Pragnienie, aby żyć z Bogiem i przynosić dobre owoce? Bóg 

zasiewa w nas swoje ziarno - jeżeli jesteśmy na Niego otwarci. Możemy z Nim współpracować: tak jak nasienie 

potrzebuje wody, słońca, nawozu, tak my potrzebujemy dbać o to, co otrzymaliśmy - przez modlitwę i sakramenty, 

przez codzienne małe i duże wybory. A łaska Boża będzie w nas pracować: “Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, 

nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak.” Święty Ignacy Loyola pisał: „Ufaj Bogu tak, jakby całe powodzenie 

spraw zależało wyłącznie od Niego; tak jednak dokładaj wszelkich starań, jakbyś ty sam miał wszystko zdziałać,  

a Bóg nic zgoła.“  Powierzając Bogu swoje życie możemy nieraz być zaskoczeni, jak wiele od niego otrzymamy. 

Oby wypełniały się słowa ostatniej części Psalmu 85 - niech rośnie w nas wierność, niech zapanuje pokój, 

sprawiedliwość, szczęście. 

Samo pojęcie szczęścia również było mocno związane z obfitością plonów i często do opisywania go 

posługiwano się językiem upraw. Na przykład w Psalmie 128: “Szczęśliwy, kto się boi Pana i kto chodzi Jego 

drogami! Bo z pracy rąk swoich na pewno będziesz pożywał, będziesz szczęśliwy i dobrze będzie ci się wiodło. 

Małżonka twoja jak płodny szczep winny we wnętrzu twojego domu. Synowie twoi jak oliwne gałązki dokoła 

twojego stołu.” (Ps 128, 1-3) Szczęście jest tu silnie powiązane z płodnością. To zrozumiałe, zwłaszcza, że  

w ówczesnych realiach posiadanie potomstwa było gwarantem przeżycia wieku podeszłego we względnie dobrych 

warunkach, a wielodzietność była odczytywana jako szczególne błogosławieństwo Boże. Dziś możemy na ową 

“płodność” spojrzeć szerzej - jako na zdolność do dawania życia, zdolność do wnoszenia dobra w świat. Zadajmy 

sobie pytanie: co ja przynoszę światu? Czy tam, gdzie 

jestem, wnoszę dobro, wnoszę życie? Co chciałbym/

chciałabym dać swoim bliskim, swojemu otoczeniu, jak 

ich ubogacić? Niech okres wakacji będzie dla nas okazją 

do spojrzenia na swoją pracę i swoje relacje od takiej 

perspektywy. Okazją do docenienia samych siebie, a 

może refleksją nad tym, co jeszcze chcemy dawać światu. 

Wierność z ziemi wyrośnie, a sprawiedliwość 

wychyli się z nieba. Pan sam obdarzy 

szczęściem, a sprawiedliwość wyda swój owoc. 

Ps 85, 12-13  
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 26 VI - 02 VII 

PONIEDZIAŁEK 

26.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Witoszek od grupy modlitewnej o. Pio z Parafii św. Brata Alberta  

             z Ustronia Zawodzia 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za + Marię Holeksy w 1 rocznicę śmierci 

WTOREK 

27.06.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Marię Kohut od Małgorzaty i Witolda 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od znajomych z Koniakowa 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa    

             Szotków, dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

ŚRODA 

28.06.2023  

Wspomnienie 

św. Ireneusza 

  7:00 - za + tatę Władysława Olszewskiego oraz ++ z rodziny Dutkiewicz 

  8:30 - za + Zbigniewa Legierskiego od siostry Katarzyny z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo czerwcowe  

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

29.06.2023  

Uroczystość  

śś. Piotra i Pawła 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

  9:00 - w intencji wnucząt Miłosza, Luizy, Felicji w rocznicę urodzin dziękując za  

             otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

16:30 - za + Kazimierza Kulczyka w 2 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i teściów  

             od żony i rodziny 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ Annę i Władysława Błahutów 

PIĄTEK 

30.06.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za ++ rodzin Uchrońskich, Łabuzów, Drobiszów, Kamińskich i Szachowiczów  

             od Danieli z mężem 

17:45 - Nabożeństwo czerwcowe 

18:00 - za ++ braci i siostry, szwagrów, bratowe, synową z rodzin Marszałek i Bestwina  

             oraz żonę Halinę i męża Janusza i syna Wiesława 

SOBOTA 

01.07.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za ++ Helenę, Władysława Terpiczów oraz Emila Oliwkę 

18:00 - za ++ rodziców Marcjannę i Błażeja Skrabków, dziadków i babcie  

             oraz ++ z rodziny 

NIEDZIELA 

02.07.2023  

13 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca  

  9:00 - za ++ rodziców Adama i Luzię Kupków oraz Józefa i Elżbietę Langhammerów  

             i ++ z rodziny 

10:30 - za + rodziców Alojzję i Michała Juroszków 

12:00 - za ++ rodziców Gertrudę i Pawła od córki z rodziną 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Marię i Ludwika Rycko od Tadeusza i Józefa 
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 03 VII - 09 VII 

PONIEDZIAŁEK 

03.07.2023 

Święto  

św. Tomasza 

  8:30 - za ++ Ewę i Alojzego Siedloczków 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

04.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Leszka Targosza oraz Bożenę i Stanisława Rogala 

18:00 - w intencji Krystyny i Andrzeja z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

05.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + męża Zbigniewa Dutkiewicza na pamiątkę urodzin i ++ z rodziny 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

06.07.2023  

Wspomnienie  

bł. Matki Teresy 

Ledóchowskiej 

  8:30 - w Heleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

07.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Danieli z rodziną 

SOBOTA 

08.07.2023  

Wspomnienie 

św. Jana z Dukli 

  8:30 - za + Stanisława Kłósko 

18:00 - za + Teresę Śliwkę na pamiątkę urodzin 

NIEDZIELA 

09.07.2023  

Odpust ku Czci 

Opatrzności bożej 

  7:30 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za ++ rodziców Edytę i Stanisława na pamiątkę urodzin od córki Barbary 

12:00 - Suma Odpustowa: w intencji Parafian 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Tomasza Stoszka z okazji 39 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane     

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 10 VII - 16 VII 

PONIEDZIAŁEK 

10.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Irenę Garbiec na pamiątkę 52 rocznicy ślubu 

18:00 - w intencji Bogumiły Bojarowskiej i rodziny Piaseckich i Mayhew dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

WTOREK 

11.07.2023  

Święto  

św. Benedykta 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - w intencji rodziny Dorda dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

12.07.2023  

Wspomnienie 

św. Brunona  

z Kwerfurtu 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

13.07.2023  

Wspomnienie  

śś. Andrzeja  

i Benedykta  

  8:30 - za + syna Grzegorza w 2 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Romana Łukosza na pamiątkę urodzin 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej  

PIĄTEK 

14.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Czesława i Krystyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

SOBOTA 

15.07.2023  

Wspomnienie 

św. Bonawentury 

  8:30 - za + Stanisława Herzyka w pierwszą rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Jana, Agnieszkę i Józefa Bukowczanów oraz ++ z rodzin Bukowczan  

             i Jaworski 

NIEDZIELA 

16.07.2023  

15  

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji syna Zbigniewa z okazji 50 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za + Krystiana Goja w 1 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji syna Krzysztofa z rodziną o Boże błogosławieństwo, zdrowie  

             i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Danuty Kopieczek z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Karola Steca w 6 rocznicę śmierci oraz ++ rodzeństwo i rodziców z obu stron 



15 

 

 17 VII - 23 VII 

PONIEDZIAŁEK 

17.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Doroty z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od Izabeli i Marka Chruszczów z Kisielowa 

WTOREK 

18.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od Ani i Grzegorza z rodziną 

18:00 - za ++ Zuzannę Kowala w rocznicę śmierci i jej męża Ludwika  

ŚRODA 

19.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ Alojza, Zofie, Józefa, Marię Kubok i Emila Oliwkę 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

20.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Bartosza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Danutę Kowalczyk od sąsiadów os. Cieszyńskiego blok 3 klatka 4 

PIĄTEK 

21.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od żony i córek 

18:00 - za + męża Romana Grudnia w rocznicę śmierci 

SOBOTA 

22.07.2023  

Święto  

św. Marii Magdaleny 

  8:30 - za + Leona Jaguś w 2 rocznicę śmierci oraz + żonę Małgorzatę 

18:00 - za ++ męża Jerzego i syna Jerzego oraz ++ z rodzin Golas i Grudzień 

NIEDZIELA 

23.07.2023  

16 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Danuty Kopieczek z okazji 85 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB od dzieci i wnuków 

  9:00 - za + Jerzego Woźniaka 

10:30 - chrzty: i roczki: 

12:00 - w intencji ks. Proboszcza Wiesława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Janiny i Bogdana z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 24 VIII - 30 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

24.07.2023 

Wspomnienie 

św. Kingi 

  8:30 - za + Marię Kohut od Marii i Władysława Wójcików 

18:00 - w intencji Emilii z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla niej i całej rodziny 

WTOREK 

25.07.2023  

Święto 

św. Jakuba Apostoła 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera wraz z rządem od Sympatyków PiS 

18:00 - za ++ rodziców Helenę i Jana Legierskich oraz teściów Marię i Jana Burych  

             oraz ++ z rodzin 

ŚRODA 

26.07.2023  

Wspomnienie  

śś. Joachima i Anny 

  8:30 - za + Annę Kocoń 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

27.07.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Sylwię Wiek w rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, brata Józefa i Krzysztofa Szotów,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

PIĄTEK 

28.07.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od rodzicow chrzestnych 

18:00 - w intencji wnuczki Dominiki z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

SOBOTA 

29.07.2023  

Wspomnienie 

śś. Marty, Marii  

i Łazarza 

  8:30 - w intencji Anny z okazji 70 rocznicy urodzin i imienin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Andrzeja Kasiuka w 10 rocznicę śmierci i rodziców z obu stron 

NIEDZIELA 

30.07.2023  

17 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Barbary i Wiktora dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz ++ rodziców z obu stron 

  9:00 - za + Jadwigę Małolepszy 

10:30 - w intencji Natalii Polok z okazji 10 rocznicy urodzin oraz Magdaleny i Benedykta  

             z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji rodzin Puzoń, Pietrzak i Góralski  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Mateusza z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 
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 31 VII - 06 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

31.07.2023 

Wspomnienie 

św. Ignacego  

z Loyoli 

  8:30 - w intencji Seniorów naszej Parafii 

18:00 - za + Mateusza Porębskiego na pamiątkę 25 urodzin od mamy i siostry z rodzinami 

WTOREK 

01.08.2023  

Wspomnienie 

św. Alfonsa Marii  

Liguoriego 

  8:30 - za + Annę Kocoń w 18 rocznicę śmierci 

18:00 - za ++ Stanisławę i Rudolfa Haberów 

ŚRODA 

02.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ ks. Edwarda Góreckiego i ks. Mariana Kwaśniaka 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

03.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Wojciecha Herdę od Ani i Rajmunda Dyblaków 

17:30 - Nabożeństwo w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

             oraz księży pracujących i pochodzących z naszej Parafii 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

04.08.2023 

Wspomnienie 

św. Jana Marii  

Vianneya 

  8:30 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

17:30 - Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Janiny Polok i Barbary Kubas z rodziną 

SOBOTA 

05.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

18:00 - za + Mariana Pietrzaka na pamiątkę urodzin 

NIEDZIELA 

06.08.2023  

Święto Przemienienia 

pańskiego 

  7:30 - za żywych i ++ członków Żywego Różańca 

  9:00 - w intencji Ireny Rozmus z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - za + Józefa Nowaka w 1 rocznicę śmierci  

12:00 - za ++ męża Edmunda, jego brata Jerzego i rodziców z obu stron  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ ks. Alfonsa, siostrę Annę i Jadwigę oraz rodziców Latocha  

             od Józefa i Tadeusza 
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 07 VIII - 13 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

07.08.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Marię Kohut od sąsiadów z bloku nr 10 z os. Manhatan 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

08.08.2023  

Wspomnienie 

św. Dominika 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od rodziny Kaczmarzyk i Teresy Kukuczki 

ŚRODA 

09.08.2023  

Święto św. Teresy Be-

nedykty od Krzyża 

  8:30 - za ++ Elżbietę i Władysława Bernych, dziadków z obu stron, pokrewieństwo  

             i dusze czyśćcowe 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

10.08.2023  

Święto 

św. Wawrzyńca 

  8:30 - w intencji Augustyna Stańka z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Teresę Witoszek od Radnych Rady Miasta Ustroń 

PIĄTEK 

11.08.2023 

Wspomnienie 

św. Klary 

  8:30 - za + Marię Szkaradnik w 41 rocznicę śmierci oraz ++ z rodziny 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od rodziny Chrapek i Molin 

SOBOTA 

12.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

18:00 - w intencji córki Katarzyny, wnuczki Magdaleny z okazji urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

NIEDZIELA 

13.08.2023  

19 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Antoniego Kaweckiego w rocznicę śmierci i jego żonę Joannę oraz córkę Marię 

  9:00 - za + ks. Emila Jarco w pierwszą rocznicę śmierci od siostry Hildy z rodziną  

10:30 - w intencji Michała z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Marii i Gabriela z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji córki Magdaleny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

21:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
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 14 VIII - 20 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

14.08.2023 

Uroczystość  

św. Maksymiliana 

Marii Kolbe 

  8:30 - w intencji Tadeusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Miłosława Krężeloka i jego rodziców 

WTOREK 

15.08.2023  

Uroczystość  

Wniebowzięcia NMP 

  7:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

  9:00 - za dusze czyśćcowe szczególnie z rodzin Apostolstwa Pomocy Duszom Czyśćcowym 

10:30 - w intencji Ojczyzny 

12:00 - w intencji Marii Danuty Ogrodzkiej z okazji 95 rocznicy urodzin dziękując  

             za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - w intencji rodziny Surmacz o Boże błogosławieństwo, wiarę i miłość 

ŚRODA 

16.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Zbigniewa Legierskiego od Pracowników Sanatorium Uzrowiskowego  

             „Elektron”  

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

17.08.2023  

Wspomnienie  

św. Jacka 

  8:30 - za + męża Huberta w 2 rocznicę śmierci 

18:00 - w intencji córki Marzeny i wnuczki Weroniki dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

PIĄTEK 

18.08.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Jana Szachowicza od kolegi Jerzego z Goleszowa 

18:00 - za + Teresę Witoszek od członków Fundacji św. Antoniego w Ustroniu 

SOBOTA 

19.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za + Marię Kohut od sąsiadów z bloku nr 10 os. Manhatan 

13:00 - ślub: Trombolo - Musiał 

18:00 - do Bożego Miłosierdzia w intencji dzieci i wnuków z rodziny Marszałek i Rychlica  

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę  

             Matki Bożej  

NIEDZIELA 

20.08.2023  

20 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Janiny i Katarzyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - Dziękczynienie za Plony 

10:30 - w intencji Elizy z okazji 15 urodzin, Karola z okazji 8 urodzin oraz Anny i Marcina  

             z okazji 19 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

            błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - za + Jana Żegalskiego w 1 rocznicę śmierci 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Aleksandry i Tomasza Dyrdów 
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 21 VIII - 27 VIII 

PONIEDZIAŁEK 

21.08.2023 

Wspomnienie  

św. Piusa X 

  8:30 - za ++ Marię, Józefa, Alojzego i Zofię Kuboków oraz Emila Oliwkę 

18:00 - za + Justynę Pinkas w 13 rocznicę śmierci 

WTOREK 

22.08.2023  

Wspomnienie  

NMP Królowej 

  8:30 - za + Zbigniewa Legierskiego od mieszkańców bloku nr 1 os. Manhatan 

18:00 - za ++ Jadwigę Młoczek w 6 rocznicę śmierci, ks. Emila, brata Józefa,  

             siostrę Annę oraz rodziców z obu stron 

ŚRODA 

23.08.2023  

Dzień powszedni 

  8:30 - za ++ rodziców Magdalenę i Franciszka Gawlasów oraz brata Jerzego 

17:30 - Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

24.08.2023  

Święto  

św. Bartłomieja 

  8:30 - za + Zygmunta Macochę w 15 rocznicę śmierci 

18:00 - za + Stefanię Sęk od koleżanek z „Ziemowitu” 

PIĄTEK 

25.08.2023 

Dzień powszedni 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera wraz z Rządem od Sympatyków PiS 

18:00 - za + Leszka Wądolnego w 8 rocznicę śmierci  

SOBOTA 

26.08.2023  

Uroczystość 

NMP  

Częstochowskiej 

  8:30 - za ++ Martę, Pawła i Jerzego Stec 

18:00 - za ++ Jerzego Krala, rodziców z obu stron i rodzeństwo 

NIEDZIELA 

27.08.2023  

21 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - w intencji Eugeniusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

  9:00 - w intencji Laury Gibas z okazji 6 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej oraz o dary  

             Ducha Świętego dla Aurelii z okazji rozpoczęcia nauki w szkole  

10:30 - w intencji Wiktora z okazji 6 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - chrzty: i roczki:  

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ Józefa Burego oraz teścia Romana 
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